
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 154 DEL 27/09/2017

OGGETTO: Bando POR Puglia FESR - FSE 2014-2020. Asse prioritario IV “Energia sostenibile
e qualità della vita” – Obiettivo Specifico: RA 4.1 – Azione 4.1 “Interventi per
l’efficientamento energetico degli edifici pubblici” giusta Determinazione del
dirigente Sezione Infrastrutture Energetiche e Digitali della regione Puglia n. 40 del
2/05/2017. Affidamento incarico a professionista esterno per la redazione di
Certificato di Idoneità Statica della sede consortile sita in Corso Roma n. 2 Foggia.

IL PRESIDENTE

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 684 del 21/07/2017, con la quale il
Consorzio ha aderito al Bando POR Puglia FESR - FSE 2014-2020. Asse prioritario IV “Energia
sostenibile e qualità della vita” – Obiettivo Specifico: RA 4.1 – Azione 4.1 “Interventi per
l’efficientamento energetico degli edifici pubblici”;

Considerato che per completare la documentazione inerente alla proposta progettuale da candidare
al citato bando è necessario redigere il Certificato di Idoneità Statica per la sede consortile e che,
pena l’esclusione, tale documentazione è obbligatoria e non può essere prodotta in fase successiva
alla candidatura della proposta progettuale;

Visto l’avviso pubblicato in data 01/09/2017 per l’affidamento di incarico a professionista esterno
per la redazione del certificato di idoneità statica della sede consortile in Corso Roma n. 2;

Rilevato che sono pervenuti in tempo utile n. 11 candidature di professionisti aventi i requisiti
previsti per svolgere il suddetto incarico;

Verificato che dalla comparazione delle esperienze curriculari nonché dal numero di incarichi
similari già svolti risulta idoneo a solvere l’incarico in oggetto l’ing. Andrea Barocci, con sede in
via Brisighella n. 32 Rimini;

Ritenuto di dover imputare la spesa derivante dal presente provvedimento, che sarà posta a totale
carico del quadro economico di progetto ad approvazione, sulla Missione 1, Programma 3,
Capitolo 49 del competente esercizio finanziario, che presenta sufficiente disponibilità;

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) di affidare l’incarico per la
redazione del Certificato di Idoneità della sede consortile in Corso Roma n. 2 al dott. ing. Andrea
Barocci, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Rimini con il numero 1104/A,
per il compenso professionale di € 2.758,51, oltre ad IVA e oneri di legge.

La spesa relativa sarà imputata alla Missione 1, Programma 3, Capitolo 49 del competente esercizio
finanziario presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità.



IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 28/09/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


